令和6年７月２６日

PTA会員各位                                       日の出小学校PTA

運営委員会

家

第３回運営委員会だより

令和6年７月６日開催報告

会長挨拶

夏祭りの話題も盛り上がる時期ですが、今年はなんといってもパリオリンピックが待ち遠しい

ですね。スポーツの祭典が世界中を熱くさせるこの時期、私たちも地域の絆を深め、子どもた

ちの健やかな成長を祈りながら、楽しい夏を過ごしていきましょう。

第三回運営委員会では、１・３・４・５年生の学年活動、花いっぱい運動、お父さんの会ペットボト

ルロケットイベントなどの企画が承認されました。学年活動は保護者の方も一緒にご参加いた

だけるイベントとなっておりますので、この機会に是非子どもたちと一緒に楽しんでいただけ

れば幸いです。花いっぱい運動では、11月の種・球根植えに向けて、9～10月に草抜きや土お

こし等の作業を予定しておりますので、その際は保護者の皆様のご協力をお願い申し上げま

す。

早くも一学期が終了し、夏休みを迎えて子どもたちが自由に遊び回る季節となります。近年は

特に暑さが厳しくなっておりますので、外での活動時には水分補給や涼しい場所での活動を心

掛けるなど、熱中症には十分ご注意ください。

役員・委員会活動報告

夏の市内一斉防犯パトロールにご応募してくださった方々、ご協力をしてくださった方々、誠

にありがとうございました。防犯パトロールは歳末にもございます。その際も多くの方々のご

応募をお願い申し上げます。

また、２学期の交通安全指導（旗振り）の募集を、８月上旬に「Hi」アプリ内で開始いたします。こ

ちらもご協力の程よろしくお願いします。

校内委員会

≪花いっぱい運動について≫

日頃より、校内PTA活動にご理解とご協力いただきありがとうございます。

９月より「花いっぱい運動」を行います。苗や球根、種を植えて、春の花壇にたくさんの花を咲

かせるための準備をします。今年度は、日の出小学校の飼育栽培委員の子どもたちと一緒に、

数日間に分けて実施いたします。作業は9月4日(水)、11月6日(水)、10月に数日行い、保護

者のお手伝いを募集します。７月下旬以降、「Hi」アプリ内で募集予定です。子供達も学校も明

るくなる花いっぱい運動への参加をお待ちしております。

校外委員会

審議・承認事項

 副会長から
● 運営委員会だよりのデザイン変更について (審議)⇒否決

会計から
● 令和６年度PTA会費集金について ⇒（報告）

   書記から

● 第２回運営委員会だよりについて ⇒(報告)

１学年から
● １年生学年活動 秋の体操フェスティバル (審議)⇒承認

３学年から
● ３年生学年活動 心も体もスッキリ！ヨガでパワーアップ！ （審議）⇒承認

４学年から

● ４年生学年活動 『JAL 折り紙紙ヒコーキ教室』 （審議）⇒承認

５学年から
● ５年生学年活動 世界のダンス教室 （審議）⇒承認

校内から
● 花いっぱい運動について （審議）⇒承認

お父さんの会から

 ●新入生歓迎ペットボトルロケット作成・打ち上げイベントについて （審議）⇒承認

次回運営委員会は ９月７日（土）9：００ ～